
ZARZĄDZENIE Nr 1478/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 29 czerwca 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z 2023 r. 

poz.572), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz Dz.U. z 2023 r. poz. 412, 497, 658, 

803) oraz uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie  

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 

na 2023 rok:

1) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;

2) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej;

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji 

i Kultury Urzędu Miasta Łodzi do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników 

podległych jednostek w celu dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załącznikach nr 1 i 2 .

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 1478/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN DOCHODÓW

ZMIANY PLANU NA 2023 ROK

GMINA POWIAT

Klas. Wyszczególnienie Zmiany 
ogółem

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Wydział Budżetu

750 Administracja publiczna 1 432 973,92 1 432 973,92 - - - - - - -

75095 Pozostała działalność 1 432 973,92 1 432 973,92 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 432 973,92 1 432 973,92 - - - - - - -

2530 Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

1 432 973,92 1 432 973,92 - - - - - - -

Środki pozyskane z Unicef
1 432 973,92 1 432 973,92 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM DOCHODY 

1 432 973,92 1 432 973,92 - - - - - - -

OGÓŁEM DOCHODY 1 432 973,92 1 432 973,92 - - - - - - -



3

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 1478/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Aktywności Miejskiej
750 Administracja publiczna -17 572,15 -17 572,15 - - - - - - -

75095 Pozostała działalność -17 572,15 -17 572,15 - - - - - - -

001577-
001

Wynagrodzenia za obsługę, wsparcie i monitorowanie projektu 11
-15 952,13 -15 952,13 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -15 952,13 -15 952,13 - - - - - - -

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

-12 459,00 -12 459,00 - - - - - - -

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

-3 493,13 -3 493,13 - - - - - - -

001577-
003

Utworzenie Centrum Spilno- punktu informacyjnego dla dzieci i rodzin 
uchodźców i społeczności przyjmujących w tym zapobieganiu 
przemocy w domach

11
-1 618,02 -1 618,02 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -1 618,02 -1 618,02 - - - - - - -

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

-1 618,02 -1 618,02 - - - - - - -

001577-
004

Wsparcie komunikacyjne zespołu 11
-2,00 -2,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -2,00 -2,00 - - - - - - -

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

-2,00 -2,00 - - - - - - -

BIURO AKTYWNOŚCI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

-17 572,15 -17 572,15 - - - - - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej



4

855 Rodzina 1 357 865,52 - - - - 1 357 865,52 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 357 865,52 - - - - 1 357 865,52 - - -

001571-
008

Zapewnienie dzieciom uchodźców warunków domu rodzinnego 
poprzez stworzenie 7 środowisk rodzinnych w wynajmowanych 
domach lub mieszkaniach

10
1 402,81 - - - - 1 402,81 - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 1 402,81 - - - - 1 402,81 - - -

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

1 402,81 - - - - 1 402,81 - - -

001571-
009

Zapewnienie programów rehabilitacyjnych dla dzieci uchodźców ze 
specjalnymi potrzebami poprzez pakiety rehabilitacyjne

10
120 000,00 - - - - 120 000,00 - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 120 000,00 - - - - 120 000,00 - - -

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 120 000,00 - - - - 120 000,00 - - -

001571-
010

Opracowanie i wprowadzenie ukraińsko-polskiego programu 
rodzinnej pieczy zastępczej

10
208 059,48 - - - - 208 059,48 - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 208 059,48 - - - - 208 059,48 - - -

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 21,85 - - - - 21,85 - - -

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia 
bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

180 000,00 - - - - 180 000,00 - - -

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

28 037,63 - - - - 28 037,63 - - -

001571-
011

Wdrożenie planu promocji rodzinnej pieczy zastępczej wśród 
mniejszości ukraińskiej w Polsce, mającego na celu umieszczenie 
dzieci uchodźców przebywających w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych w przeszkolonych i wspieranych rodzinach 
ukraińskich

10

126 656,91 - - - - 126 656,91 - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 126 656,91 - - - - 126 656,91 - - -

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 89 790,00 - - - - 89 790,00 - - -

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia 
bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

26 110,15 - - - - 26 110,15 - - -

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

10 756,76 - - - - 10 756,76 - - -

001571-
012

Dostosowanie wejścia do budynku Domu Grupowego nr 5 do potrzeb 
nieletnich matek uchodźców i ich dzieci

10
1 500,00 - - - - 1 500,00 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ 1 500,00 - - - - 1 500,00 - - -

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 500,00 - - - - 1 500,00 - - -

001571-
013

Rekrutacja i wyposażenie 65 opiekunów i specjalistów w celu 
zapewnienia wysokiej jakości usług rodzinnych dla dzieci bez opieki i 

10
585 114,43 - - - - 585 114,43 - - -



5

dzieci oddzielonych od rodziny

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 585 114,43 - - - - 585 114,43 - - -

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

549 207,33 - - - - 549 207,33 - - -

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

35 907,10 - - - - 35 907,10 - - -

001571-
014

Ustalanie i wspieranie realizacji indywidualnych celów rozwojowych 
dzieci na podstawie planów zarządzania przypadkiem

10
79 769,53 - - - - 79 769,53 - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 79 769,53 - - - - 79 769,53 - - -

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 79 769,53 - - - - 79 769,53 - - -

001571-
015

Rekrutacja, szkolenie i zapewnienie wysokiej jakości pracy 69 
opiekunów domów grupowych i innych specjalistów (w tym 4 
specjalistów rodzinnej pieczy zastępczej)

10
198 918,00 - - - - 198 918,00 - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 198 918,00 - - - - 198 918,00 - - -

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 198 918,00 - - - - 198 918,00 - - -

001571-
016

Zapewnienie dzieciom uchodźców i polskim dzieciom z placówek 
opiekuńczych integracyjnego programu wakacji letnich „Tolerancja” z 
zajęciami językowymi i kulturalnymi w języku polskim i ukraińskim

10
36 444,36 - - - - 36 444,36 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ 36 444,36 - - - - 36 444,36 - - -

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 36 444,36 - - - - 36 444,36 - - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

1 357 865,52 - - - - 1 357 865,52 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -0,55 -0,55 - - - - - - -

85395 Pozostała działalność -0,55 -0,55 - - - - - - -

001571-
004

Rekrutacja i przygotowanie 31 tłumaczy języka ukraińskiego oraz 
specjalistów w celu pomocy dzieciom i rodzinom z Ukrainy w 
integracji we wszystkich instytucjach pomocy

10
-0,55 -0,55 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -0,55 -0,55 - - - - - - -

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

-0,55 -0,55 - - - - - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

-0,55 -0,55 - - - - - - -

Wydział Edukacji



6

801 Oświata i wychowanie 1 402,20 - - - - 1 402,20 - - -

80195 Pozostała działalność 1 402,20 - - - - 1 402,20 - - -

001574-
014

Orientacja zawodowa i coaching w celu aktywizacji zawodowej dzieci 
uchodźców + szkolenia językowe

3
1 372,17 - - - - 1 372,17 - - -

Jednostki edukacyjne 1 372,17 - - - - 1 372,17 - - -

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

1 372,17 - - - - 1 372,17 - - -

001574-
022

Wsparcie zarządzania programem, administracji, monitorowania 
i sprawozdawczości (merytorycznej i finansowej) na poziomie 
Wydziału – zatrudnienie pracowników + wyposażenie miejsc pracy)

3
30,03 - - - - 30,03 - - -

Jednostki edukacyjne 30,03 - - - - 30,03 - - -

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

30,03 - - - - 30,03 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

1 402,20 - - - - 1 402,20 - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych
851 Ochrona zdrowia 91 278,90 91 278,90 - - - - - - -

85195 Pozostała działalność 91 278,90 91 278,90 - - - - - - -

001571-
019

Działania edukacyjne promujące zdrowy styl życia 10
7 163,35 7 163,35 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 7 163,35 7 163,35 - - - - - - -

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 7 163,35 7 163,35 - - - - - - -

001571-
021

Realizacja miejskiej kampanii informacyjnej na temat szczepień 
ochronnych

10
84 115,55 84 115,55 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 84 115,55 84 115,55 - - - - - - -

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 84 115,55 84 115,55 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

91 278,90 91 278,90 - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI 1 432 973,92 73 706,20 - - - 1 359 267,72 - - -


